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Chcesz pracować w policji? 

Marzysz o pracy w służbie mundurowej  

i chcesz się dowiedzieć, jak się do niej dostać?. 

Przeczytaj nasz poradnik! 
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Charakterystyka pracy w policji 

Policja to umundurowana i uzbrojona formacja służąca społeczeństwu i przeznaczona do ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Do podstawowych zadań policji należą m.in.: 

 ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te 
dobra,  

 ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego,  
 inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw 

i wykroczeń,  
 wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców,  
 kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych związanych 

z działalnością publiczną lub obowiązujących w miejscach publicznych,  
 współdziałanie z policjami innych państw oraz ich organizacjami międzynarodowymi. 

Z jakich działów składa się policja? 

Policja składa się z następujących rodzajów służb: 

 kryminalnej, obejmujące piony: operacyjno-rozpoznawczy, dochodzeniowo-śledczy, techniki 
kryminalistycznej i techniki operacyjnej; 

 prewencyjnej, w tym ruchu drogowego; 

 wspomagającej (administracja, logistyka, szkoły Wyższej Szkoły Policji, ośrodków szkolenia i 
szkół policyjnych). W skład policji wchodzi również policja sądowa. 

Pion kryminalny zajmuje się: 

 zbieraniem dowodów działalności przestępczej,  
 wykonywaniem czynności administracyjno-prawnych związanych z przygotowaniem procesu 

karno-sądowego,  
 współpracą z prokuraturą. 

Charakter pracy wymaga gruntownej znajomości prawa cywilnego i karnego. 

Pion prewencji obejmuje: 

 dzielnicowych utrzymujących kontakt ze społecznością lokalną,  
 policjantów ruchu drogowego dbających o ład i bezpieczeństwo na drodze,  
 oddziały prewencji patrolujące rejony miasta, a także specjalistów – policjantów dyżurnych 

przyjmujących zgłoszenia spraw wymagających interwencji policji, przekazujących zlecenia 
innym patrolom. 

Pion specjalistyczny obejmuje: 

 specjalistów różnych dziedzin wspomagających działalność pozostałych pionów policji; są to: 
oddziały antyterrorystyczne, saperzy, informatycy, technicy łączności, eksperci w dziedzinie 
szczegółowych zagadnień, eksperci w dziedzinie szczegółowych zagadnień kryminalistyki. 

Centralnym organem administracji rządowej właściwym w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi 
oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego jest Komendant Główny Policji, podlegający 
ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych. 
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Organami administracji rządowej na obszarze województwa są: 

 wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego policji działającego w jego imieniu,  
 komendant powiatowy (miejski) policji,  
 komendant komisariatu policji. 

PAMIĘTAJ! 

Ścieżka kariery w policji jest złożona! 
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Jakie wymagania trzeba spełnić, aby pracować w 

policji? 

Aby pracować w policji, powinieneś: 

 być obywatelem polskim,  
 mieć nieposzlakowaną opinię,  
 nie być karanym,  
 korzystać z pełni praw publicznych,  
 posiadać co najmniej średnie wykształcenie, 
 mieć zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, 
 być gotowym do podporządkowania się szczególnej dyscyplinie służbowej, 
 dawać rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w przepisach 

o ochronie informacji niejawnych, 
 osoby podlegające kwalifikacji wojskowej powinny posiadać uregulowany stosunek do służby 

wojskowej. 

Jakie są procedury przyjęcia do policji? 

Postępowanie kwalifikacyjne składa się z następujących etapów: 

 ocena dokumentów złożonych przez kandydata do służby w zakresie ich zgodności 
z wymaganiami zawartymi w ogłoszeniu,  

 test wiedzy z zakresu funkcjonowania władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej 
oraz bezpieczeństwa publicznego,  

 ocena sprawności fizycznej,  
 badania psychologiczne określające predyspozycje intelektualne i osobowościowe, 
 rozmowa kwalifikacyjna, 
 ustalenie przez komisję lekarską zdolności fizycznych i psychicznych do służby, 
 ankieta bezpieczeństwa osobowego. 

Postępowanie kwalifikacyjne do służby w Policji składa się z etapów niepunktowanych: złożenie 
dokumentów, sprawdzenie dokumentów i komisja lekarska oraz punktowanych: test wiedzy, test 
sprawności fizycznej, test psychologiczny oraz rozmowa kwalifikacyjna.  

Jakie dokumenty są wymagane? 

Jeżeli zamierzasz podjąć służbę w policji, powinieneś złożyć następujące dokumenty: 

 podanie o przyjęcie do służby w policji skierowane do komendanta wojewódzkiego ze 
wskazaniem jednostki preferowanej przez kandydata, 

 wypełniony kwestionariusz osobowy, 
 dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (kserokopie – 

oryginały dokumentów do wglądu), 
 mężczyźni dodatkowo powinni posiadać do wglądu książeczkę wojskową, 
 inne dokumenty, jeżeli zostały wskazane w ogłoszeniu. 

Oprócz składanych dokumentów i oryginałów potwierdzających wykształcenie (do wglądu) należy 
mieć ze sobą dowód osobisty. 

PAMIĘTAJ! 

Zanim zgłosisz chęć wstąpienia do służby, sprawdź, czy spełniasz wszystkie wymagania! 
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Coś więcej? 

Poniżej przedstawiamy źródła, z których korzystaliśmy i do których możesz odwołać się w każdej 
chwili, oraz przydatne strony internetowe: 

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o policji z późn. zm. 

Przydatne linki 

Informacje na temat rekrutacji: 
http://bip.kgp.policja.gov.pl/portal/kgp/15/Rekrutacja_do_sluzby_w_Policji.html 
http://praca.policja.pl/portal/pwp/742/38758/Jak_zostac_policjantem.html 

 

Adresy jednostek policji: 
http://www.info.policja.pl/inf/jednostki/47301,Jednostki-Policji.html 

POWODZENIA!!!

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19900300179
http://bip.kgp.policja.gov.pl/portal/kgp/15/Rekrutacja_do_sluzby_w_Policji.html
http://praca.policja.pl/portal/pwp/742/38758/Jak_zostac_policjantem.html
http://www.info.policja.pl/inf/jednostki/47301,Jednostki-Policji.html
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